parceria público-privada de modo definitivo, por pelo menos 10 (dez) anos as

atividades-fim de saúde do Município de campo Largo, para uma empresa privada.

Estado do Paraná, colaciona, como valor de "danos ao erário público" o montante de

ABSURDOS3.187.500,00 (três milhões cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

(ação civil pública em anexo).

Sendo estes os argumentos, dentre tantos outros que demonstram a

clara e evidente intensão proposital de "burlar a lei" direcionando uma suposta

dispensa de licitação a uma determinada empresa, cujos sócios são parceiros políticos

[...]

quase 4 (quatro) anos, existindo uma verdadeira e ilegal, RENOVACÃO ,CONTRATUAL,

revestida de dispensa licitação.

Noutro ponto, a ação civil pública ajuizada pelo Ministério Público do

Estado do Paraná, colaciona, como valor de "danos ao erário público" o montante de

ABSURDOS3.187.500,00 (três milhões cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

Tal situação e o volume do desvio de verba pública não podem passar

desapercebidos por esta casa legislativa, devendo, estes vereadores, tomar medidas

exemplares perante a comunidade de Campo Largo.

DA TRAMITAÇÃO DA PRESENTE DENÚNCIA

Pois bem, de posse de todas estas evidências, e em virtude das condutas